Lectae fuere denique duplicis ordinis instantiae, una Joannis condam Kovács successorum, videlicet Joannis, Stephani et Elisabethae Jacobi Szabó consortis omnium omnino Kovács contra vitricum eorum Georgium Albert intuitu extradandi eisdem juris paterni per formam rectificationis

prae habitae anno adhuc 1736 die [...] divisionis, cujusmodi negotio uberius indagato partibusque sufficienter auditis ac etiam amicabili inter easdem tentata ea tamen non succedente praenominatis instantibus uberior praetensae injuriae eis illatae ac erroris in attacta divisione allegati proba inposita est et una sub spe amicabilis negotium dilatatum.

33.

1756. 01. 19.

12. oldal, 3. sz.

Néhai Gerendás Gergely leányainak: Erzsébetnek és Katalinnak, Viszolai József és Sövegess József hitveseinek – fivéreik akarata ellenében, az atyai vagyonrész felosztásának elvégzésére, valamint abból a számukra megfelelő rész kiadására vonatkozó – kérelmét, a felek, valamint a leányok anyjának jelenlétében, alaposan megvitattván, minthogy keresetük tárgya csekély értéket képvisel, továbbá az apai vagyonrész kihasításával a kérelmezők inkább kárt szenvednének, mint haszonra tennének szert: mivel ezen vagyonmegosztással – mely remélt vagyonrész amúgy sem lenne elegendő anyjuk eltartására – féltő, hogy az anyai vagyonrészre vonatkozó jogosultságukból magukat kizárnák, az tűnt a legjobb megoldásnak, ha a felek a vagyont továbbra is osztatlanul bírják. A városi tanács ennek értelmében nyomatékkal utasítja a feleket, hogy hagyjanak fel a viszálykodással, éljenek testvéri szeretetben, és az anyának megadván a kellő tiszteletet, eltartására és gondozására minden módot ragadjanak meg.

Altera vero Gregorii condam Gerendás filiarum Elisabethae et Catharinae illius Josephi Viszolai hujus autem Josephi Sövegess consortium contra fratres suos intuitu ineundae in portione paterna divisionis et instantibus extradandae ex eadem competentis ratae. Cujusmodi petitione praesentibus partibus ac etiam matre earum circumstantialiter indagata ac partibus earumque motivis plene auditis et discussis, siquidem substratum praesentis aquisitionis alioquin exiguum esset et per excisionem juris paterni consequenter exilis hujusce boni et oeconomialae subdivisionem ipsis instantibus plus damni, quam commodi accederet, tanto magis, quod ex talismodi divisionis petitione in bonis, quae vix intertenendae instantium matri sufficiunt, certam sui ex jure materno exclusionem metuendam habeant, visum est partes ad amicam et pacificam inque statu indiviso continuandam permansionem disponere eo per expressum eisdem magistratualiter serio injuncto, ut tam erga matrem convenienti honore et reverentia ferantur, quam et invicem a dissidiis et altercationibus supersedendo fraternam unionem exactius foveant, attactae denique eorum matris intertentioni et curae ac oeconomialae suae omni meliore modo prospicere adnitantur.